
141

O autorce

Mgr. Gabriela Falcová
Gabriela je neodmyslitelně spojená s místem, kde se na-
rodila. Nejen že tu celý život žije, ale v okolí Drážkova na 
Sedlčansku se najde jen málokdo, kdo by ji neznal. Je to 
hlavně díky smyslu pro humor, nadšení pro povolání uči-
telky, dovednosti probudit ve svých malých studentech 
lásku k divadlu a díky podpoře, kterou občas potřebujeme 
úplně všichni a které má na rozdávání. 

Upravila mnoho scénářů pro ochotnický spolek, který 
režíruje. Pro dětská divadla píše scénáře. Miluje cestování, 
svou rodinu a mezi přáteli se cítí jako ryba ve vodě. 

Jak se poprala s tím, když se na prahu čtyřicítky pustila 
společně se skupinou kamarádek do studií na vysoké škole? 
O tom se dočtete v knize Diagnóza: učitelka (Triton, 2017), 
která je autorčinou prvotinou. 


